Selef; sahabe, tabiîn ve tebe-i tâbiînin oluşturduğu İslâm’ın ilk neslini, Selefîlik ise selef döneminde ortaya çıkan

fırkalaşmalardan uzak, bidʻat bulaşmamış söz ve düşünme biçimini benimseyenleri merkez alarak kendisini bu nesle

nispet eden Müslümanları ifade eden birer kullanımdır. İmam Gazzâlî (ö. 505/1111) tarafından selefin mezhebi olarak

ifade edilen, İbn Teymiyye’nin (ö. 728/1328) eserlerinde Selefiyye olarak geçen, mezhep olmaktan ziyade bir düşünme

biçimi şeklinde görülen Selefîlik, tarihsel süreçte Muhammed b. Abdülvehhab (ö. 1206/1792) önderliğinde Arabistan

merkezli dinî ve siyasî bir hareket olarak ortaya çıkmıştır. İlâhî olan din ile insanî olan mezhep arasındaki farkı sağlıklı

değerlendiremeyen yapılarda görülen mezhebi din gibi telakki etme eğilimi, Selefî fikirleri tebliğ etme ihtiyacını

tabi'un. Salafism, on the other hand, expresses the understanding of religion that is far from the discussions that

emerged in this period. And it is a usage that expresses the Muslims who relate themselves to this generation. It was

started to be used by Abu Hamid al-Ghazali (d. 505/1111). It is found as Salafiyya in the works of Ibn Taymiyya (d.

728/1328). It emerged as a religious and political movement based in Arabia under the leadership of Muhammed bin

Abdul Wahhab (d. 1206/1792). It has passed through various phases in the historical process. It has become the

official sect of Saudi Arabia. Religion is divine, Sect is human. In structures that cannot evaluate this situation

properly, religion and sect are intertwined. Attempts to convey Salafist ideas emerged from here.

Hadis’in dini tutumunu mutlaklaştırmak olarak tarif edebileceğimiz selefî düşünce, tarihsel süreçte çeşitli

evrelerden geçmiştir. Abbasîlerin desteğini alan Mutezile’nin Ashabü’l-Hadis’e uyguladığı mihne

sürecindeki duruşu ile parlayan Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855), hadis taraftarlarının yaşadığı en çetin

dönemde ayakta kalabilen ve kendisine nispet edilen Hanbelîlik mezhebinin imamıdır.1 Onun açtığı yolda

ilerleyenler arasındaki en dikkat çekici isim İbn Teymiyyedir.2 İbn Teymiyye ve öğrencileriyle birlikte

selefî ve Selefiyye kullanımlarını sistemli olmasa da görmekteyiz.3 XVIII.

başlayıp Suûd devletlerinin kurulmasıyla devam eden süreçte yeni bir aşamaya geçmiştir. Bu yeni

dönemin en dikkat çekici özelliği, esasen dinî bir anlayış olan Selefîliğin, siyasî yönünün baskın hale

gelmesidir.15

Arabistan’ın Necd bölgesindeki Uyeyne şehrinde dünyaya gelen (1115/1703) Muhammed b.

Abdülvehhab’ın, İbn Teymiyye’den kalan mirası merkeze alarak telif ettiği risâleler ile vücut bulan

Vehhâbîlik’te;16 tevhid-şirk, şefaat, emr-i bi’l-maruf nehy-i ani’l-münker ve bidʻat görüşleri öne

çıkmaktadır.17 Muhammed b. Abdülvehhab’a göre, tevhid üç kısımdan oluşmaktadır: Ulûhiyyet Tevhidi,

Kısacası Türkiye’deki selefî gruplar kendi

sosyolojilerini oluşturma, sistemlerini ortaya koyup varlıklarını ispat konusunda daha ilk kıpırdanma

evresinde denilebilir.

2. Türkiye’deki Selefî Gruplar

Türkiye’de Selefîlik denilince ilk önce Osmanlı dönemi âlimlerinden Çivizâde Muhyiddin Mehmed

Efendi (ö. 954/1547)27 ve Birgivî Mehmed Efendi (ö. 981/1573)28 gibi isimler, son zamanlarda öne

çıkmaktadır.29 Yine Osmanlı döneminde ortaya çıkan dinî ve toplumsal nitelikli bir hareket olan

Kadızâdeliler, selefî anlayışa sahip bir kesim olarak zikredilse de bu hareketin ortaya çıkışını Osmanlı

sistemindeki idarî, ekonomik ve sosyal karışıklıklara çare arayışı şeklinde niteleyebiliriz.

İşgal gibi olağanüstü şartlar altında bulunan ülkesinin iç siyasetine dair bir

konu olan İslâmi Direniş Hareketinin seçimlere katılmasına, sahip olduğu tevhid, tağut, şirk ve bidʻat

anlayışları bağlamında karşı bir tutum sergilemektedir. Baskı altında küfür kelimesini söylemek zorunda

kalan Ammar b. Yasir’in (ö. 37/657) imanına dair Hz. Peygamber’in söylediği söz bilinirken, siyasete

verilen anlamlardan biri olan diplomasi çerçevesinde, ekstrem şartlar altında alınılan bir takım kararları

şirk ve küfür olarak nitelemek ne derece İslâm’ı anlamaktır? İslâmî Direniş Hareketi için 2006 yılındaki